Администрация

Берегаевского сельского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

636911  п. Берегаево                                                                     тел/факс 3-31-89

пл. Пушкина д.2

__________________________________________________________________

 19.07.2011                                                                                                        №  36

О минимальной заработной плате

             В  соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 01.06.2011 № 106-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», постановлением Администрации Тегульдетского района от 30.06.2011 № 155 «О минимальной заработной плате»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с увеличением с 01 июня 2011 г. минимального размера оплаты труда в Российской Федерации на 6,5% с 4330 рублей до 4611 рублей обеспечить повышение минимальной заработной платы работников муниципальных бюджетных  и казённых  учреждений Берегаевского сельского поселения, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте   муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в сети Интернет.

          3. Постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

          4.  Контроль,  за  исполнением   настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

  Глава  администрации
            А.Н. Санько

Приложение

к постановлению Администрации

Берегаевского поселения

от 19.07.2011 №36

Минимальная заработная плата для работников муниципальных и бюджетных учреждений Берегаевского сельского поселения, финансируемых из местного бюджета,

с учётом процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях с 01.06.2011

	Стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, год
	Надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, %
	Районный коэффициент, %
	Минимальная заработная плата при надбавке за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, руб.

	0-1
	0
	30
	4611

	1-2
	10

	4965

	2-3
	20

	5320

	3-4
	30

	5675

	4-5
	40

	6029

	5 и все последующие годы
	50

	6384